
186 ISSN 1677-7069 3 Nº 192, quinta-feira, 4 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100400186

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 34/2018. Procedimento 0001195-38.2017.6.23.8000.
Contratada: Teltec Solutions Ltda. Objeto: Serviço de telefonia
unificada IP (VoIP). Valor do Contrato: R$ 270.510,00. Nota de
Empenho: 2018NE000579, 2018NE000580, 2018NE000581 e
2018NE000582. ED: 449052, 339030 e 449040. Vigência: 12 meses.
Data da Assinatura: 28/09/2018. Assina, pelo TRE/RR, Sra. Andréa
Fernandes da Cruz, Diretora-Geral; e, pela Contratada, DIEGO
BRITES RAMOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018 - UASG 70020

Nº Processo: 13.297/2018. Objeto: Contratação de serviços de
comunicação multimídia para as unidades administrativas do TRESC.
Total de Itens Licitados: 6. Edital: 04/10/2018 das 12h00 às 17h00.
Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80, Centro - Florianópolis/SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 7 0 0 2 0 - 5 - 0 0 0 9 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/10/2018 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/10/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
também está disponível no site www.tre-sc.jus.br (Transparência -
Contas públicas - Pregões).

FLAVIO LANZA
Coordenador de Julgamento de Licitações

Substituto

(SIASGnet - 03/10/2018) 70020-00001-2018NE000328

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 97/2018

Objeto: Pregão Eletrônico visando o Registro de Preços para aquisição
de material elétrico de iluminação. O Pregoeiro do TRE torna público o
resultado da licitação em epígrafe. Sagraram-se vencedoras as licitantes
VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,para o item 2 e META
COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, para o
item 3. O item 1, restou fracassado.

São Paulo, 2 de outubro de 2018.
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

Pregoeiro

SILVANA SALES SCARDINI
Analista Judiciário

(SIDEC - 03/10/2018) 070018-00001-2018NE000064

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 98/2018

Objeto: Pregão Eletrônico visando à contratação de serviços de
Testes Cardiopulmonares. O Pregoeiro do TRE torna público que
a presente licitação foi deserta.

São Paulo, 2 de outubro de 2018.
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

Pregoeiro

SILVANA SALES SCARDINI
Analista Judiciário

(SIDEC - 03/10/2018) 070018-00001-2018NE000064

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato 16/2016, firmado entre a União,
por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, CNPJ
06.015.356/0001-85, G. M. Carvalho EIRELI-ME, CNPJ
19.890.499/0001-88. Objeto: alterar as cláusulas terceira (da
vigência), quarta (do preço e de sua alteração) e décima (do
recebimento e fiscalização do objeto da contratação), em razão da
repactuação dos preços avençados; da prorrogação da vigência por
mais 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 16/1/2019 e; da
modificação da gestão e fiscalização do pacto. Data da assinatura:
19/9/2018. Signatários: Des. Ricardo Múcio Santana de Abreu Lima,
pelo TRE-SE; Gabriel Maciel Carvalho, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

SEI nº 0003658-05.2018. Contrato nº 34/2018. Contratante: Tribunal
Regional Eleitoral do Tocantins. Contratado: Exlbr Tecnologia
Soluções E Serviços Eireli. (CNPJ nº 07.475.870/0001-66). Objeto:
Prestação de serviços de suporte técnico. Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir de 20 de dezembro de 2018. Assinatura: 01/10/2018.
Valor: R$ 3.261,12. Fundamentação: art. 25, caput, da Lei n°
8.666/1993. Assinam, pelo Contratante: José Machado dos Santos,
Diretor-Geral, e Teodomiro Fernandes Amorim, Secretário de
Administração e Orçamento, e pela Contratada: Letícia Prestes
Caldas.

EXTRATO DE CONTRATO

SEI nº 0023581-51.2018. Contrato nº 36/2018. Contratante:
Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Contratado: CCN
Construtora Carvalho Nascimento Ltda. (CNPJ nº 16.610.764/0001-
39). Objeto: Execução dos serviços de reforma da edificação sede do
Cartório Eleitoral de Alvorada. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias,
contados da assinatura. Assinatura: 03/10/2018. Valor: R$
215.000,00. Fundamentação: Pregão Eletrônico 54/2018. Assinam,
pelo Contratante: José Machado dos Santos, Diretor-Geral, e
Teodomiro Fernandes Amorim, Secretário de Administração e
Orçamento, e pela Contratada: Altran do Nascimento.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª
REGIÃO. CNPJ: 01.298.583/0001-41 Contratada: DME
DISTRIBUIÇÃO S.A (CNPJ 23.664.303/0001-04), E-PAD
29126.2018, OBJETO: Compra e Venda de Energia Regulada -
CCER e Uso do Sistema de Distribuição - CUSD ambos para atender
ao imóvel situado na Rua José Bernardo, nº 99, Bairro Jockey Clube,
em Poços de Caldas/MG, pelo valor anual estimado de R$38.400,00
(trinta e oito mil, quatrocentos reais) e prazo de 12 meses.
CLASSIFICAÇÃO: PTRES 107687 - PO 0000 - ND 339039.43.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensada a licitação, nos termos do
art. 24, inciso XXII, da Lei 8.666/93. Autorizada pelo Diretor-Geral,
Paulo Sérgio Barbosa Carvalho, em 01.10.2018 e ratificada pelo
Exmo. Desembargador 1º Vice-Presidente, Márcio Flávio Salem
Vidigal, no exercício da Presidência, em 02.10.2018.

D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade
competente do PE 03/2018 - contratação de empresa especializada em
produção audiovisual para a filmagem de eventos, aluguel de projetor
e telão, legendagem closed caption, transmissão simultânea de áudio
e vídeo via cabeamento e produção de vídeos institucionais, tendo
sido o lote único adjudicado à empresa Filmavideo Ltda, CNPJ
22.373.476/0001-00.

Belo Horizonte-MA, 3 de outubro de 2018.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade
competente do PE 08/2018 - contratação do serviço de diagramação,
impressão e encadernação de obras, tendo sido o lote único
adjudicado à empresa Print Graf - Gráfica e Editora Eireli, CNPJ
05.953.553/0001-82.

Belo Horizonte-MG, 3 de outubro de 2018.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretário de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2017

O TRT da 3ª Região informa a adjudicação e homologação pela
autoridade competente do lote 09 do PE 21/2017 - Registro de Preços
para eventual aquisição de material permanente, à empresa Vinícius
Chaves dos Santos EPP - CNJP 05.207.424/0001-45, bem como a
ratificação do fracasso dos lotes 02, 03, 04, 05 e 10 do certame.

Belo Horizonte-MG, 3 de outubro de 2018.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade
competente do PE 09/2018 - contratação de empresa especializada na
realização de exame médico ocupacional do Programa de Controle
Médico da Saúde Ocupacional (PCMSO), da população ativa do TRT
da 3ª Região, inclusive estagiários, que presta serviços nas unidades
de trabalho localizadas nas cidades do interior do Estado e
excepcionalmente na Capital, tendo sido o lote único adjudicado à
empresa Cesmor Centro de Segurança e Medicina Ocupacional
Renascença Ltda., CNPJ 02.480.196/0001-94.

Belo Horizonte, 03 de outubro de 2018.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Serviços. Nº DO CONTRATO: 60/2018. OBJETO:
Contratação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva para
72 Centrais Telefônicas, incluindo programação, operação,
fornecimento de peças, atualização e correção de softwares.
CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONTRATADA: GITEL Telecomunicações LTDA - EPP.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA:
Tem início com sua assinatura e findará em 02/04/2021. PA n°:
0004807-03.2018.5.04.0000. VALOR TOTAL: R$ 509.999,92.
ASSINATURA: 28/09/2018. Nº DA AQUISIÇÃO: PE 41/2018.
ASSINAM: Desa. Vania Cunha Mattos, pelo contratante, e Sérgio Gil
Coelho, pela contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0007119-49.2018.5.04.0000. CD nº 0453/18-4.
RESUMO DO OBJETO: contratação de palestrantes para o curso
Recursos no âmbito do TST e STJ - desafios e aspectos práticos.
VALOR TOTAL: R$ 1.947,00. FAVORECIDO: Daniel Henrique
Dummer, Rodrigo Passos Sobreiro, Antonio Escosteguy Castro e
Eugênio Hainzenreder Júnior. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do
art. 25 combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93.
CRÉDITO: Programa de Trabalho: 085083. Classificação:
3390362801. RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente,
em 03/10/2018.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0006557-40.2018.5.04.0000. CD nº 0454/18-4.
RESUMO DO OBJETO: contratação do curso "SCA: Support Center
Analyst para dois servidores. VALOR TOTAL: R$ 3.386,00.
FAVORECIDO: Editora Midiabooks Ltda. FUNDAMENTO LEGAL:
inciso II do art. 25 combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93.
CRÉDITO: Programa de Trabalho: 107704. Classificação: 33904020.
RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente, em 03/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Terceiro ao Contrato nº 18/2014. RESUMO
DO OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato até 13/04/2019.
CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região.
CONTRATADO: Finatto Comércio, Importação e Exportação de
Máquinas e Equipamentos Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
8.666/93. N°. DA AQUISIÇÃO: PE 89/13-8. Nº DO PROCESSO:
PA 0007201-56.2011.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA:
02/10/2018. ASSINAM: Desa. Vania Cunha Mattos, pelo contratante,
e Sr. Luis Fernando do Nascimento, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 41/2018.
CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONTRATADO: GEOTEC Sondagem e Transporte EIRELI-ME.
RESUMO DO OBJETO: Acréscimo de serviços contratuais e da
supressão de itens. NOVO VALOR TOTAL : R$ 8.108,80. N° DA
AQUISIÇÃO: PE 13/2018. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
8.666/93. Processo N°: 0007758-04.2017.5.04.0000. DATA DA
ASSINATURA: 28/09/2018. ASSINAM: Desa. Vania Cunha Mattos
pelo contratante, e Sr. Juliana Rosa Alves, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Sétimo ao Contrato nº 92/2010.
LOCATÁRIO: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região.
LOCADOR: Fernando Roca Vianna. RESUMO DO OBJETO:
Prorrogação da vigência contratual por 12 meses, a contar de
01/10/2018; previsão de reajuste, modificação da forma de pagamento

claudisc
Realce



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00007_aop-21, 2018-08-17 12:37, Wed Oct 03 16:27:51 BRT 2018

Licitação [nº 732944]  

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada para a realização de exame médico ocupacional do Programa de Controle Médico da Saúde

Ocupacional (PCMSO), da população ativa do TRT da 3ª Região (inclusive estagiários) que presta serviços nas unidades de

trabalho localizadas nas cidades do interior do Estado de Minas Gerais, e excepcionalmente na Capital, nos termos do Edital e seus

anexos.

Edital PE 09/2018 Processo EPAD 24790/2018-SSO

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 2 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 20/08/2018

Início acolhimento de propostas 21/08/2018-08:00 Limite acolhimento de propostas 05/09/2018-13:00

Abertura das propostas 05/09/2018-13:00 Data e a hora da disputa 05/09/2018-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 16/03/2019
[J8535777] LIVIA MARTELETO ABRANCHES
apoio aut. competente  - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasília/DF - 03/10/2018 16:34:46

Licitações

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop?...

1 de 1 03/10/2018 16:34

liviama
Realce


